

**FALLO**  
**LICITACIÓN PÚBLICA SIN CONCURRENCIA DE COMITÉ LPLSC-41/2022**  
**“ADQUISICIÓN DE MANTENIMIENTO Y MATERIALES PARA EL CENTRO DE**  
**APROVISIONAMIENTO” PLAZO RECORTADO.**  
**(Sistema de Evaluación Costo Beneficio)**

En la ciudad de Guadalajara, Jalisco, a **14 de Octubre 2022, siendo las 16:00 horas**, en la Dirección de Compras y Adquisiciones, en el domicilio ubicado en Av. Eulogio Parra No. 2539, en la Colonia Circunvalación Guevara, Guadalajara, Jalisco, se reunieron el Representante de la Dirección del Área de Compras y Adquisiciones, el representante del Órgano de Control Interno, un representante del área requirente y el integrante designado por el Comité, a efecto de emitir el fallo de la **Licitación Pública Local Sin Concurrencia de Comité LPLSC-41/2022 “ADQUISICIÓN DE MANTENIMIENTO Y MATERIALES PARA EL CENTRO DE APROVISIONAMIENTO” PLAZO RECORTADO**, de conformidad con el artículo 72 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios (en adelante, La Ley), artículo 54 del Reglamento Interno de Adquisiciones, Arrendamientos y Contrataciones para el Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Municipio de Guadalajara, así como lo previsto en el numeral 6.3 de las Bases, se hace la siguiente relación de:

**ANTECEDENTES**

- 1.- Con fecha **28 de Septiembre de 2022**, en cumplimiento al artículo 72 numeral 1 fracción III de La Ley, fue publicada la convocatoria correspondiente a la Licitación Pública Local Sin Concurrencia **LPLSC-41/2022 “ADQUISICIÓN DE MANTENIMIENTO Y MATERIALES PARA EL CENTRO DE APROVISIONAMIENTO” PLAZO RECORTADO**.
- 2.- El **05 de Octubre de 2022**, se fijó como fecha para desahogo de la Junta Aclaratoria correspondiente al presente proceso de adquisición, conforme al punto 3 de las bases y el artículo 72 de La Ley.
- 3.- El **07 de Octubre de 2022** y como parte del proceso de adquisición, fueron presentadas y aperturadas las propuestas de los licitantes interesados, ante la presencia del representante de la Unidad Centralizada de Compras y el representante del Órgano de Control Interno de la Convocante, presentando propuestas los siguientes licitantes:

No.	LICITANTE:
1.	SERVICIOS PRECIADO, S.A DE C.V.
2.	COMKRETE S.A DE C.V.
3.	NOEL CASTRO MENDOZA
4.	FERRETERIA INDUSTRIAL ARENAS S.A DE C.V.
5.	MKCM DE MEXICO S.A DE C.V.
6.	JOSUE GABRIEL CALDERON DIAZ

Vistos los antecedentes dentro del proceso de licitación que nos ocupa, se exponen los siguientes;

En cumplimiento a lo establecido en el artículo 72 de la Ley, se realizó el dictamen de las Propuestas Presentadas y en lo relativo a los aspectos técnicos quedó a cargo de **C. Luis Felipe Robredo Martínez.- Director del Área de Patrimonio**, en lo relativo a los aspectos económicos y administrativos quedó a cargo de la **Dirección del Área de Compras y Adquisiciones, representada por la Lic. Luisa Elena Fabiola Rodríguez Gómez**, a continuación se expone el dictamen para un mejor proveer,

Identificando los aspectos técnicos y económicos requeridos por la convocante en las bases del proceso.

### ASPECTOS TÉCNICOS

**EL PROVEEDOR: SERVICIOS PRECIADO, S.A DE C.V.**

CUMPLE TÉCNICAMENTE EN LAS PARTIDAS: 2, 8, 9, 10, 12, 14.

NO PROPONE LAS PARTIDAS: 1, 3 a la 6, 11, 13, 15 a la 34.

NO CUMPLE TÉCNICAMENTE LA PARTIDA: 7.- No cumple en la ficha técnica se observa que la silla no tiene asa.

Por los motivos antes expuestos, queda descalificado en la partida que incumple, con fundamento en el punto 8 inciso m) de las bases que rigen el presente proceso de Licitación.

**EL PROVEEDOR: COMKRETE S.A DE C.V.**

CUMPLE TÉCNICAMENTE EN LAS PARTIDAS: 23 a la 34.

NO PROPONE LAS PARTIDAS: 1 a la 22

**EL PROVEEDOR: NOEL CASTRO MENDOZA**

CUMPLE TÉCNICAMENTE EN LAS PARTIDAS: 23 a la 34.

NO PROPONE LAS PARTIDAS: 1 a la 22

**EL PROVEEDOR: FERRETERIA INDUSTRIAL ARENAS S.A DE C.V.**

CUMPLE TÉCNICAMENTE EN LAS PARTIDAS: 4, 8, 10 a la 15, 17.

NO PROPONE LAS PARTIDAS: 3 y de la 21 a la 34.

NO CUMPLE TÉCNICAMENTE LA PARTIDA:

- 1.- no presenta ficha técnica.
- 2.-no cumple en la ficha técnica, se solicita con capacidad de carga de 500kg y propone de 400kg diámetro de rueda se solicita de 10 y propone de 9".0.
- 5.- no cumple en las especificaciones presentadas en la ficha técnica ya que propone manguera de aire y se requiere de agua.
- 6.- no cumple en la ficha técnica ya que propone mesa plegable tipo portafolio y se requiere de patas plegables.
- 7.- no cumple en la ficha técnica ya que propone silla plegable y se solicita silla plegable con asa.
- 9.- No presenta ficha técnica.

16.- No cumple en la ficha técnica ya que se propone universal y se requiere para despachador de cinta de 2".

18 y 19.- No presenta ficha técnica

20.- No cumple en la ficha técnica ya que no especifica que cumple con la norma ISO22000.

Por los motivos antes expuestos, queda descalificado en las partidas que incumple, con fundamento en el punto 8 inciso m) de las bases que rigen el presente proceso de Licitación.

**EL PROVEEDOR: MKCM DE MEXICO S.A DE C.V.**

CUMPLE TÉCNICAMENTE EN LAS PARTIDAS: 23 a la 34

NO PROPONE LAS PARTIDAS: 1 a la 22.

**EL PROVEEDOR: JOSUE GABRIEL CALDERON DIAZ**

CUMPLE TÉCNICAMENTE EN LAS PARTIDAS: 4, 6, 8 a la 12, 15, 17.

NO PROPONE LAS PARTIDAS: DE LA 21 A LA 34.

NO CUMPLE TÉCNICAMENTE LA PARTIDA 1, 2 y 3.- No presenta ficha técnica.

5.- no cumple en las especificaciones presentadas en la ficha técnica ya que propone manguera de 26.8 mts y se requiere de 30.48 mts.

7.- no cumple en las especificaciones presentadas en la ficha técnica ya que propone silla sin asa y se requiere con asa, asimismo en su ficha técnica no se especifica medidas.

13.- no presenta ficha técnica.

14.- no cumple en las especificaciones presentadas, por citar algunos no especifica la transmisión de datos, fuentes de alimentación, capacidad de almacenamiento entre otros.

16.- no presenta ficha técnica.

18.- no cumple las especificaciones presentadas en la ficha técnica ya que no cuenta con perilla de tensión, manija de ajuste, asimismo no menciona que sea de grado industrial.

19.- no cumple en la especificación de la ficha técnica ya que no menciona calibres ni medidas.

20.- no cumple en la ficha técnica no especifica que está aprobada por la norma ISO22000 y no especifica medidas.

Por los motivos antes expuestos, queda descalificado en las partidas que incumple, con fundamento en el punto 8 inciso m) de las bases que rigen el presente proceso de Licitación.

ASPECTOS ECONÓMICOS

ASPECTOS ECONÓMICOS				BLOQUE 1											
PARTIDA	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	CONCEPTO DEL BIEN O SERVICIO	SERVICIOS PRECIADO S.A DE C.V.		FERRITERIA INDUSTRIAL ARENAS SA DE C.V.		JOSUE GABRIEL CALDERON DIAZ		CONCRETE S.A DE C.V.		MOEL CASTRO MENDOZA		MCM DE MEDICO S.A DE C.V.	
				PRECIO	IMPORTE	PRECIO	IMPORTE	PRECIO	IMPORTE	PRECIO	IMPORTE	PRECIO	IMPORTE	PRECIO	IMPORTE
1	2	PIEZA	Patín hidráulico estándar: Patín hidráulico estándar. Capacidad de 2 a 3 toneladas estructura de acero de grueso calibre. Dimensión de horquillas 27 x 48 pulg Dimensión total ancho 27 pulg x largo 62 pulg x alto 74 pulg Elevación mínima 20cm a 20.22 cm (7.87) / mínima 0.5 cm Altura de tijas 57.27cm ancho de tijas 6.3/16.02 cm para tarima estándar. Equipado con ruedas de nylon (pa) para alinear la carga, (landm) doble rueda de carga para superficie irregular, (ruedas de dirección articulada de 7717.80 x25.09 de ancho. Pines y camisa de cromo amarillo blindas ascenso, descenso 1 neutral (elevar, bajar, neutral) manual con pedal de descenso pistones cromados anticorrosión. Mineral vulcanizado diseño ergonómico, sistema hidráulico de fácil mantenimiento, color rojo beige o negro, peso total del equipo 74 kg. con 3 años de garantía.			NO CUMPLE	NO CUMPLE								
						\$	5,862.80	\$	11,725.60						
2	10	PIEZA	Diablos de carga: Diablos de carga: Fabricado en acero al carbón de alta calidad. Terminado en pintura electrostática color rojo. Con empufadunas de PVC para mejor agarre. Altura 140 cm. Ancho 46 cm. Parilla 40 cm. de ancho por 35 cm. de largo. Altura 68 x 113 cm. Capacidad de carga 500 kg. Rueda hule de 10" terminado Iso doble bakero industrial	\$	2,700.00	\$	27,000.00	\$	1,203.87	\$	12,038.70				
3	1	PIEZA	1 juego de estiradores para montacargas (florequillm) Estiradores para montacargas toyota modelo 8FG25 serie 74921 con las siguiente dimensiones: Ancho máximo 5" 127mm. Longitud mínima 48" 1219mm. Longitud 72" 1829 mm. Carga centro de extensión 36" 914mm. Capacidad de carga máxima por par 5205 lb 2361 Kilos.												
4	1	PIEZA	Hidrolavadora Características técnicas: Presión (bar/psi) 20 - max. 130/2 - max. 13. Caudal (l/h) max. 420. Max temperatura de entrada (°C) max. 40. Potencia de conexión (KW) 1.8. Rendimiento de superficie (m2/h) 30. Peso sin accesorios (kg) 11.4. Dimensiones (h. * an. * al) (m.m) 397 x 305 x 584. Equipamiento: Pistola de alta presión G145Q Full control. Manguera de alta presión 6m. Sistema quick connect en el equipo, aplicación de detergente sistema plug in clean. Asa telescopica. Motor refrigerado por agua. Red de accesorios. Filtro de agua integrado. Conector para manguera de riego a 3/4". Vario power jet. Boquilla turbo. Depósito de detergente extraible 3 en 1	\$	6,881.24	\$	6,881.24	\$	7,464.09	\$	7,464.09				
5	2	PIEZA	Manguera con carrete retráctil (automático) de 30.48 metros. Manguera con carrete retráctil (automático) de 30.48 metros con mecanismo de bloqueo para detener y asegurar la manguera en la longitud deseada. Función de lento retroceso para mantener la seguridad al retroceder la manguera. Mecanismo de capas automático para evitar el retroceso de la manguera sin torceduras ni protuberancias. Manguera reemplazable que permite cambiar a diferentes mangueras. El sistema de montaje debe permitir que la unidad gire 180 grados. Incluye manguera, soporte de metal y tornillos, con las siguientes medidas: 52cm de largo x 30cm de ancho x 45.5cm de alto	\$	20,784.88	\$	41,569.76	\$	9,563.40	\$	19,126.80				
6	4	PIEZA	Tablones (Mesa plegable) de 183.8m Tablones de superficie rígida con protección UV para su uso en exteriores. Grado comercial, con marco de acero resistente y repolvo al agua. Resistente a las manchas y fácil de limpiar. De polietileno de alta densidad la cual pueda utilizarse en exteriores o interiores. Con las siguientes dimensiones 183.8cm de largo x 76.2cm de ancho x 73.6 cm de alto. patas plegables Todos en color color beige.	\$	1,419.25	\$	5,677.00	\$	1,520.25	\$	6,081.00				
7	12	PIEZA	Silla plegable con asa: Silla plegable con asa, grado comercial con diseño ergonómico que maximiza la comodidad estructura duradera. Resistente y ligera que se pueda utilizar en interiores y exteriores. con marco de acero resistente y repolvo al agua. Dimensiones: 55cm de largo x 48cm de ancho x 83 cm de alto. Peso 4.5kg por silla aproximadamente Todas las sillas deberan ser en color beige.	\$	800.00	\$	10,200.00	\$	800.04	\$	9,611.28	\$	708.54	\$	8,546.08
8	2	PIEZA	Lema uso rudo: Lema plastica uso rudo esquinas reforzadas y ojales de aluminio, apta para resellar todo tipo de climas con tejido reforzado cruzado 14/14 con 38 ojales de policarbonato resistentes a la corrosión. Protección contra rayos UV. Dimensiones: 4m x 4.7 m. Peso (kg) 3.7. Color gris. Alto (cm) 400. Ancho (cm) 400. Fondo (cm) 470.	\$	404.00	\$	808.00	\$	340.00	\$	680.00	\$	417.59	\$	835.18
9	3	PIEZA	Ventilador de pedestal de 30" (76.2 cm): Ventilador de pedestal 30" estructura metálica. Con sistema de 3 aspas de 3 velocidades. Volumen de viento de alta velocidad. Cable de alimentación. Voltaje: 127V.	\$	4,700.00	\$	14,100.00	\$	3,718.82	\$	11,156.46	\$	3,751.38	\$	11,254.14
10	1	PIEZA	Ventilador de torre: Ventilador de torre. Peso (kg) 5.5, a 5.72. Numero de velocidades de 3 a 8. alto (cm) 120. Ancho (cm) 32. Fondo (cm) 32 380" opcional, pudiendo tener una diferencia de mas menos 1 centimetro	\$	2,887.00	\$	2,887.00	\$	1,846.87	\$	1,846.87	\$	2,533.61	\$	2,533.61
11	2	PIEZA	Tanque de acero de seguridad para gasolina de 20 litros. Tanque de acero de seguridad para gasolina de 20 litros. Tipo Jerican en color rojo con boquilla de liberación rápida estilo bayoneta	\$	1,354.93	\$	2,629.86	\$	1,685.60	\$	3,211.20				



12	11	PIEZA	Candado; Candado Antipánico, Cuerpo de latón. Alta seguridad	\$ 485.00	\$ 5,335.00	\$ 136.80	\$ 1,504.80	\$ 386.48	\$ 2,051.28							
13	1	PIEZA	Tapa para alcantarillado Tapa para alcantarillado de 44.5 cm de diámetro.			\$ -		\$ -								
14	2	PIEZA	Medidor laser con alcance de 60 m; Medidor laser 50m con tiempo de medición, habitual <0.5 s. Unidades de medición m/cm, ft/in. Diodo laser 635 nm, < 1 mW. Rango de medición 0.05 - 50.00 m. Clase de laser 2. Precisión de medición, habitual +/- 1.5 mm/m ("Con variaciones en función de las condiciones de uso). Margen de medición del inclinamiento 0 - 300° (4 x 90°). Exactitud de la medición (habitual) +/- 0.2mm ("Con variaciones en función de las condiciones de uso). Tiempo de medición max. 4s. Fuente de alimentación: 2x 1.5 V LR03 (AAA). Desconexión automática 5min. Peso, aprox. 0.1 kg. Capacidad de almacenamiento (valores) 30. Protección contra polvo y salpicaduras de agua IP 54. Rosca de títipode 1/4". Transmisión de datos: Bluetooth Smart, Bluetooth classic. Color laser rojo. Margen de medición, hasta 50m. Tamaño 24 mm x45 mm x 105 mm	\$ 5,307.00	\$ 11,014.00	\$ 3,303.08	\$ 6,606.16	\$ 780.00	\$ 1,560.00							
15	8	PIEZA	Despachador de cinta adhesiva manual tipo pistola de 2" Despachador de mano tipo pistola de cinta adhesiva de 2" de diseño ergonómico liviano con freno ajustable.			\$ 270.25	\$ 2,162.00	\$ 283.24	\$ 2,257.92							
16	2	PIEZA	Paquete de navaja con 10 pza. para despachador de cinta adhesiva de 2" pulgadas; Paquete de navaja con 10 pza. para despachador de cinta adhesiva de 2" pulgadas.			NO CUMPLE	NO CUMPLE									
17	40	PIEZA	Cintas adhesiva: Cinta adhesiva industrial para sellado de cajas de 2"			\$ 14.95	\$ 598.00	\$ 27.95	\$ 1,118.00							
18	2	PIEZA	Despachador de película plástica (empleaje) manual. Despachador de Película plástica (empleaje) de 12x 20" pulgadas, de grado industrial liviano, ergonómico, con perilla de tensión, manija de ajuste base estable, control de tensión para reducir deslizamientos con agarre de goma flexible			\$ 1,340.00	\$ 2,280.00	\$ 1,391.56	\$ 2,783.00							
19	70	PIEZA	Película plástica (empleaje) 18" Cal, 70 mt; Película plástica (empleaje) 18" Cal 70 mt, Cal 70 de 900ft a 1300ft.			\$ 170.86	\$ 12,520.20	\$ 208.18	\$ 14,572.60							
20	30	PIEZA	Tarima de plástico: Tarima de plástico (polietileno de alta calidad) ultra durable e higiénica indicada preferentemente para la industria alimenticia. Aprobada por la norma ISO22000. Gestión e inocuidad de los alimentos. Para cargas pesadas en pesos, estibas, etc. medida 48x108x5.5 o 48x108x5.1 pulgadas; todas: 12x100x10.5 o 12x100x13 centímetros.			\$ 1,541.72	\$ 46251.60	\$ 716.77	\$ 21,503.10							
				SUBTOTAL	\$ 72,344.00	SUBTOTAL	\$ 176,720.51	SUBTOTAL	\$ 104,857.80	SUBTOTAL	\$ -	SUBTOTAL	\$ -	SUBTOTAL	\$ -	
				L.V.A	\$ 11,543.04	L.V.A	\$ 282,752.28	L.V.A	\$ 16,772.25	L.V.A	\$ -	L.V.A	\$ -	L.V.A	\$ -	
				TOTAL	\$ 83,887.04	TOTAL	\$ 389,992.80	TOTAL	\$ 121,630.05	TOTAL	\$ -	TOTAL	\$ -	TOTAL	\$ -	

BLOQUE 2															
ASPECTOS ECONOMICOS				SERVICIOS PRECIADO S.A DE C.V.		COMKRETE S.A DE C.V.		NOEL CASTRO MENDOZA		FERRETERIA INDUSTRIAL ARENAS S.A DE C.V.		MKCM DE MEXICO S.A DE C.V.		JOSUE GABRIEL CALDERON DIAZ	
PARTIDA	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	CONCEPTO DEL BIEN O SERVICIO	PRECIO	IMPORTE	PRECIO	IMPORTE	PRECIO	IMPORTE	PRECIO	IMPORTE	PRECIO	IMPORTE	PRECIO	IMPORTE
21	1	SERVICIO	Mantenimiento de montacargas Toyota modelo Programa de mantenimiento de montacargas Toyota serie74021 modelo 8FG25 250 cambio de filtro de motor cambio de filtro de aire. Nivel de anticongelante quedando a nivel todos los fluidos, lavado general de equipo, lubricación de cadenas. a 500 hora y el cual consiste en: Cambio de aceite de motor, Cambio de filtro de aceite de motor, Reemplazar el elemento del filtro del motor, Revisión de los niveles de aceite transmisión e hidráulico, Diferencial de liquido de frenos, Revisión de electrolitos de la batería, Revisión de los luces y del equipo de seguridad, Limpieza de los cables y bornes de la batería, Lavado, engrasado general y lubricación de las cadenas del motor. Prueba del buen funcionamiento del montacargas. Reparación: Revisión de resaca de cargas, revisión de partes, valoración del equipo presentándose al almacén de aprovisionamiento para revisión, con el objetivo de presentar presupuesto en un lapso no mayor a 24 horas. De acuerdo a lo presupuestado se decidirá si se realiza estas reparaciones o no.												
22	3	SERVICIO	Mantenimiento correctivo de patín hidráulico Servicio de reparación y mantenimiento de 3 patines hidráulicos. 1.-Revisión del equipo de acuerdo a fecha acordada, pasar por el equipo al almacén de aprovisionamiento o directamente en las instalaciones. 2.-Una vez revisado el equipo por el técnico y someterlo a una serie de pruebas se deberá emitir un diagnóstico con las relaciones a utilizar. 3.-Presentar por escrito diagnóstico y presupuesto de cada uno de los equipos en un máximo no mayor de 24 horas. 4.- Realizar dos mantenimientos preventivos entre semestrales. Integrar en la cotización previa desglosando el servicios a ofertar: revisión y ajuste del sistema hidráulico Reponer aceite hidráulico al sistema. Revisión y limpieza del sistema de levante-Revisión y limpieza de ruedas directrices y de carga ajuste de parte de todo el equipo, Lubricación general y limpieza general. Nota de acuerdo a lo presupuestado se decidirá si se realiza uno o los dos.												
				SUBTOTAL	\$ -	SUBTOTAL	\$ -	SUBTOTAL	\$ -	SUBTOTAL	\$ -	SUBTOTAL	\$ -	SUBTOTAL	\$ -
				L.V.A	\$ -	L.V.A	\$ -	L.V.A	\$ -	L.V.A	\$ -	L.V.A	\$ -	L.V.A	\$ -
				TOTAL	\$ -	TOTAL	\$ -	TOTAL	\$ -	TOTAL	\$ -	TOTAL	\$ -	TOTAL	\$ -

BLOQUE 3														
ASPECTOS ECONÓMICOS			COMKRETE S.A DE C.V.		NOEL CASTRO MENDOZA		MKCM DE MEXICO S.A DE C.V.		SERVICIOS PRECIADO S.A DE C.V.		FERRETERIA INDUSTRIAL ARENAS S.A DE C.V.		JOSUE GABRIEL CALDERON DIAZ	
PARTIDA	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO	IMPORTE	PRECIO	IMPORTE	PRECIO	IMPORTE	PRECIO	IMPORTE	PRECIO	IMPORTE	PRECIO	IMPORTE
23	45	SERVICIO												
			\$ 1,250.00	\$ 51,750.00	\$ 1,420.00	\$ 63,900.00	\$ 1,200.00	\$ 54,000.00						
24	71	METROS	\$ 311.00	\$ 22,081.00	\$ 297.00	\$ 21,087.00	\$ 340.00	\$ 24,140.00						
25	1,243	METROS	\$ 69.87	\$ 86,848.41	\$ 71.30	\$ 88,625.90	\$ 45.00	\$ 93,225.00						
26	1	METROS	\$ 14,110.00	\$ 14,110.00	\$ 4,873.00	\$ 4,873.00	\$ 13,370.00	\$ 13,370.00						
27	24	METROS	\$ 150.00	\$ 3,600.00	\$ 166.00	\$ 3,984.00	\$ 220.00	\$ 5,280.00						
28	120	METROS	\$ 698.00	\$ 83,760.00	\$ 565.00	\$ 78,720.00	\$ 710.00	\$ 85,200.00						
29	110	SERVICIO	\$ 931.00	\$ 102,410.00	\$ 955.00	\$ 105,050.00	\$ 890.00	\$ 97,900.00						
30	1	SERVICIO	\$ 387.00	\$ 387.00	\$ 468.00	\$ 468.00	\$ 680.00	\$ 680.00						
31	2	METROS	\$ 863.00	\$ 1,726.00	\$ 905.00	\$ 1,810.00	\$ 1,600.00	\$ 3,200.00						
32	7	METROS	\$ 414.00	\$ 2,898.00	\$ 71.30	\$ 499.10	\$ 75.00	\$ 525.00						
33	1	SERVICIO	\$ 3,427.00	\$ 3,427.00	\$ 3,973.00	\$ 3,973.00	\$ 6,200.00	\$ 6,200.00						
34	1	SERVICIO	\$ 5,727.41	\$ 5,727.41	\$ 6,975.00	\$ 6,975.00	\$ 4,500.00	\$ 4,500.00						
SUBTOTAL			\$ 378,710.82	\$ 378,710.82	\$ 379,905.00	\$ 379,905.00	\$ 388,220.00	\$ 388,220.00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
I.V.A			\$ 60,593.73	\$ 60,593.73	\$ 60,794.40	\$ 60,794.40	\$ 62,115.20	\$ 62,115.20	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
TOTAL			\$ 439,304.55	\$ 439,304.55	\$ 440,759.40	\$ 440,759.40	\$ 450,335.20	\$ 450,335.20	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -

### ASPECTOS ADMINISTRATIVOS

ASPECTOS ADMINISTRATIVOS		LICITANTES											
NÚMERO	DOCUMENTOS	SERVICIOS PRECIADO S.A DE C.V.		FERRETERIA INDUSTRIAL ARENAS S.A DE C.V.		JOSUE GABRIEL CALDERON DIAZ		COMKRETE S.A DE C.V.		NOEL CASTRO MENDOZA		MKCM DE MEXICO S.A DE C.V.	
		CUMPLE	NO CUMPLE	CUMPLE	NO CUMPLE	CUMPLE	NO CUMPLE	CUMPLE	NO CUMPLE	CUMPLE	NO CUMPLE	CUMPLE	NO CUMPLE
a)	ANEXO 4 (ACREDITACIÓN)	X		X		X		X		X		X	
b)	ANEXO 5 (PROPUESTA TÉCNICA)	X		X		X		X		X		X	
c)	ANEXO 6 (OFERTA ECONÓMICA)	X		X		X		X		X		X	
d)	ANEXO 8 (INTERVENIR EN ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS)	X		X		X		X		X		X	
f)	ANEXO 9 (CARTA DE DECLARACIÓN DE INTEGRIDAD)	X		X		X		X		X		X	
e)	ANEXO 10 (SUPUESTOS DEL ART 52)	X		X		X		X		X		X	
g)	ANEXO 13 (ESCRITO DE GARANTÍA)	X		X		X		X		X		X	
h)	ANEXO 14 (APORTACION CINCO AL MILLAR)	X		X		X		X		X		X	
i)	OPINION POSITIVA DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES FISCALES	X		X		X		X			X	X	
j)	OPINION POSITIVA DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES EN MATERIA DE SEGURIDAD	X		X		X		X			X	X	
k)	ANEXO 11 CONSTANCIA DE LA RECEPCION DE DOCUMENTOS	X		X		X		X		X		X	

**NOTA:** Se hace constar que los licitantes COMKRETE S.A DE C.V., NOEL CASTRO MENDOZA y MKCM DE MEXICO S.A DE C.V. no presentan vigente la opinión positiva de cumplimiento de obligaciones en materia de seguridad social mayor a 30 días y el Proveedor NOEL CASTRO MENDOZA no presenta en su propuesta la opinión positiva de cumplimiento de obligaciones en materia de seguridad social y obligaciones fiscales mayor a 30 días por lo cual quedan descalificados administrativamente, conforme al punto 8 inciso m) de las bases.

## RESULTANDO

**PRIMERA.** - Con base en el dictamen técnico, el cual es considerado, y con todos los documentos que integran el expediente de adquisición y el análisis y revisión a los aspectos administrativos del proceso identificado como **LPLSC-41/2022 "ADQUISICIÓN DE MANTENIMIENTO Y MATERIALES PARA EL CENTRO DE APROVISIONAMIENTO" PLAZO RECORTADO**, Se resuelve de la siguiente forma:

Las partidas 4, 8, 10, 11, 12, 14, 15 y 17 al Licitante, **FERRERIA INDUSTRIAL ARENAS S.A DE C.V.** Por el monto de \$26,576.22 (Veintiséis mil quinientos setenta y seis pesos 22/100), con IVA incluido, conforme a los precios unitarios señalados.

BLOQUE 1					
FERRERIA INDUSTRIAL ARENAS S.A DE C.V.					
PARTIDA	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	CONCEPTO DEL BIEN O SERVICIO	PRECIO	IMPORTE
4	1	PIEZA	<b>Hidrolavadora</b> Hidrolavadora Características técnicas: Presión (bar/Mpa) 20 - max. 130/2 - max. 13. Caudal (l / h) max. 420. Max temperatura de entrada (°C) max. 40. Potencia de conexión (KW) 1.8. Rendimiento de superficies (m2 /h) 30. Peso sin accesorios (kg) 11.4. Dimensiones (la. * an. *al.) (m.m) 397 x 305 x 584 Equipamento: Pistola de alta presión G145Q Full control. Manguera de alta presión 6m. Sistema quick connect en el equipo. aplicación de detergente sistema plug 'n' clean. Asa telescópica. Motor refrigerado por agua.Red de accesorios. Filtro de agua integrado. Conector para manguera de riego a 3/4". Vario power jet. Boquilla turbo. Deposito de detergente extraíble. 3 en 1	\$ 6,881.24	\$ 6,881.24
8	2	PIEZA	<b>Lona uso rudo:</b> Lona plastica uso rudo esquinas reforzadas y ojales de aluminio, apta para resistir todo tipo de climas con tejido reforzado cruzado 14/14 con 36 ojales de policarbonato resistentes a la corrosión. Protección contra rayos UV. Dimensiones 4m x 4.7 m. Peso (kg) 3.7. Color gris.Alto (cm) 400. Ancho (cm) 400. Fondo (cm) 470.	\$ 340.80	\$ 681.60
10	1	PIEZA	<b>Ventilador de torre:</b> Ventilador de torre. Peso (kg) 5.5, a 5.72 Numero de velocidades de 3 a 6. alto (cm) 120. Ancho (cm) 32.. Fondo (cm) 32 360° opcional, pudiendo tener una diferencia de mas menos 1 centimetro	\$ 1,846.87	\$ 1,846.87
11	2	PIEZA	<b>Tanque de acero de seguridad para gasolina de 20 litros.</b> Tanque de acero de seguridad para gasolina de 20 litros. Tipo Jerrican en color rojo con boquilla de liberación rápida estilo bayoneta	\$ 1,314.93	\$ 2,629.86
12	11	PIEZA	<b>Candado:</b> Candado. Antipalanca, Cuerpo de latón. Alta seguridad	\$ 136.80	\$ 1,504.80
14	2	PIEZA	<b>Medidor laser con alcance de 50 m:</b> Medidor laser 50m con tiempo de medición, habitual <0,5 s. Unidades de medición m/cm, ft/in. Diodo laser 635 nm, < 1 mW.Rango de medición 0.05 - 50.00 m. Clase de laser 2. Precisión de medición, habitual +/- 1,5 mm/m* (*con variaciones en función de las condiciones de uso). Margen de medición del inclinamiento 0 - 360° (4 x 90°). Exactitud de la medición (habitual) +/- 0,2"* (*Con variaciones en función de las condiciones de uso). Tiempo de medición max. 4s. Fuente de alimentación. 2x 1,5 V LR03 (AAA). Desconexión automática 5min. Peso, aprox. 0.1 kg. Capacidad de almacenamiento (valores) 30. Protección contra polvo y salpicaduras de agua IP 54. Rosca de trípode 1/4". Transmisión de datos Bluetooth Samrt, Bluetooth classic. Color laser rojo. Margen de medición, hasta 50m. tamaño 24 mm x45 mm x 106 mm	\$ 3,303.08	\$ 6,606.16
15	8	PIEZA	<b>Despachador de cinta adhesiva manual tipo pistola de 2"</b> Despachador de mano tipo pistola de cinta adhesiva de 2" de diseño ergonómico liviano con freno ajustable.	\$ 270.25	\$ 2,162.00
17	40	PIEZA	<b>Cintas adhesiva:</b> Cinta adhesiva industrial para sellado de cajas de 2"	\$ 14.95	\$ 598.00
				<b>SUBTOTAL</b>	\$ 22,910.53
				<b>I.V.A</b>	\$ 3,665.69
				<b>TOTAL</b>	\$ 26,576.22

La partida 9 al Licitante, **JOSUE GABRIEL CALDERON DIAZ** por el monto de \$13,054.81 (Trece mil cincuenta y cuatro pesos 81/100), con IVA incluido, conforme a los precios unitarios señalados.

BLOQUE 1					
ASPECTOS ECONOMICOS				JOSUE GABRIEL CALDERON DIAZ	
PARTIDA	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	CONCEPTO DEL BIEN O SERVICIO	PRECIO	IMPORTE
9	3	PIEZA	Ventilador de pedestal de 30" (76.2 cm): Ventilador de pedestal 30" estructura metalica. Con sistema de 3 aspas de 3 velocidades. Volumen de viento de alta velocidad. Cable de alimentación. Voltaje 127v.	\$ 3,751.98	\$ 11,254.14
				SUBTOTAL	\$ 11,254.14
				I.V.A	\$ 1,800.67
				TOTAL	\$ 13,054.81

Las propuestas de los proveedores adjudicados cumplen con todos los requerimientos técnicos y administrativos solicitados en bases, además de que ofrecen las mejores condiciones en cuanto a calidad, financiamiento, oportunidad y demás circunstancias pertinentes para el OPD de la administración pública municipal denominado Sistema DIF Guadalajara, lo anterior con fundamento en el artículo 72 de la Ley.

Se declaran desiertas las partidas: **1, 2, 3, 5, 6, 7, 13, 16, 18 a la 34**, toda vez que para llevar a cabo la adjudicación, se debe contar con un mínimo de dos propuestas susceptibles de analizarse técnicamente, lo anterior con fundamento en lo previsto por el artículo 72, apartado 1, fracciones VI y VII, de la "ley".

**SEGUNDA.** - Al Licitante que no se le adjudica la partida cotizada, es en razón de que sus precios fueron superiores al del adjudicado, a pesar de haber cumplido con los aspectos técnicos requeridos.

**TERCERA.** - En caso de incumplimiento en la entrega de los servicios, se hará acreedor a cubrir como pena convencional lo señalado en el apartado en el punto 18.2 de las Bases que rigen el presente proceso.

**CUARTA.** - Las condiciones de pago por parte del organismo serán como se indica en el punto 15 de la Bases.

**QUINTA.** - Para efectos de notificación a partir de esta fecha se pone a disposición de los licitantes, una copia del acta y del dictamen y se fija un ejemplar en: Av. Eulogio Parra No. 2539, col. Circunvalación Guevara, Guadalajara, Jalisco, en la Unidad Centralizada de Compras. Este procedimiento sustituye a la notificación personal.

**SEXTA.** - Para constancia y a fin de que surta los efectos legales que le son inherentes, a continuación, firman el presente documento las personas que intervinieron en este acto de adjudicación, siendo las **16:25** horas, firmando al margen y al calce los que en ella intervinieron

**LIC. LUISA ELENA FABIOLA RODRÍGUEZ GÓMEZ**  
DIRECTORA DEL ÁREA DE COMPRAS Y ADQUISICIONES, DEL OPD DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA MUNICIPAL DENOMINADO SISTEMA DIF GUADALAJARA



**LCP. BERENICE CARABEZ HERNÁNDEZ**  
TITULAR DE LA CONTRALORÍA INTERNA OPD DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA MUNICIPAL  
DENOMINADO SISTEMA DIF GUADALAJARA

**C. LUIS FELIPE ROBRREDO MARTINEZ**  
DIRECTOR DEL AREA DE PATRIMONIO DEL OPD DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA  
MUNICIPAL DENOMINADO SISTEMA DIF GUADALAJARA

